
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 
 

Općina Velika Trnovitica 

Velika Trnovitica 223A 

43285 Velika Trnovitica 

Tel.:043/541-028 

 

Godina 2023. 
Glasnik izlazi prema potrebi                                     br. 2                                                 29.03.2023. g.                      

__________________________________________________________________________________ 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

1. Izvješće o radu načelnika Općine Velika Trnovitica za razdoblje od 01. srpnja 2022. do 31. 

prosinca 2022. 

2. Odluka o raspisivanju izbora za članove/članice vijeća mjesnih odbora na području Općine 

Velika Trnovitica. 

3. Odluka o utvrđivanju osnovice i koeficijenta za obračun plaće općinskog načelnika. 

4. Odluka o koeficijentu za obračun plaća službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 

odjelu. 

5. Odluka o usvajanju izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom za 2022. godinu. 

6. Odluka o davanju suglasnosti na cjenike mjesnih domova u vlasništvu Općine Velika 

Trnovitica. 

7. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Vijeća časti. 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

1. Odluka o isplati naknade troškova prijevoza za radnice zaposlene na poslovima pružanja 

potpore i podrške starijim osobama i/ili osobama u nepovoljnom položaju na projektu „Ruka 

podrške“, Kodni broj: UP. 02.1.1.16.0142 

2. Odluka o imenovanju osobe za nepravilnosti 

3. Odluka o imenovanju službenika za informiranje 

4. Odluka o imenovanju službenice za zaštitu podataka 

5. Odluka o isplati paušalne naknade za troškove prehrane za 2023. godinu 

 

 

 

 



1 

 

                                                                    

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

Općinsko vijeće 

 

KLASA: 022-03/22-01/01  

URBROJ: 2103-20-01-22-1 

Velika Trnovitica, 29. ožujka 2023. godine 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12m 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 

31. Statuta Općine Velika Trnovitica (Službeni glasnik Općine Velika Trnovitica broj 2/21) 

Općinsko vijeće Općine Velika Trnovitica na sjednici održanoj dana 29. ožujka 2023. godine 

donosi  

ODLUKU O usvajanju Izvješća o radu općinskog načelnika Općine Velika Trnovitica Za 

razdoblje srpanj – prosinac 2022. godine 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Velika Trnovitica usvaja Izvješće o radu općinskog načelnika Općine 

Velika Trnovitica za razdoblje 01. srpanj – 31. prosinac 2022. godine.  

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana njene objave u Službenom glasniku Općine Velika 

Trnovitica.  

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Marica Prohaska, v.r. 

 

 

 

 

 



2 

 

Na temelju članka 48. Stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 36/09, 150/11 i 144/12) i članka 49. Statuta Općine Velika Trnovitica 

(„Službeni glasnik Općine Velika Trnovitica“, 02/21) dostavljam Općinskom vijeću Općine Velika 

Trnovitica  

 

IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE VELIKA TRNOVITICA ZA 

RAZDOBLJE OD 01.07.2022. – 31.12.2023. GODINE 

  

I. UVODNI DIO  

Izvješće se podnosi temeljem članka 49. Statuta Općine Velika Trnovitica („Službeni glasnik 

Općine Velika Trnovitica“, 2/21), prema kojem načelnik dva puta godišnje podnosi općinskom vijeću 

polugodišnje izvješće o svom radu. 

Statutom Općine Velika Trnovitica utvrđeno je da je općinski načelnik nositelj izvršne vlasti i da 

ima zamjenika iz redova Općinskog vijeća te sukladno Zakonu o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) 

samoupravi (NN, 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20) načelnik obavlja izvršne poslove lokalne samouprave utvrđene Zakonom.  

U izvještajnom razdoblju obavljao sam izvršne poslove iz djelokruga općine koji su mi povjereni 

sukladno Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i Statutu Općine Velika Trnovitica, 

pripremao opće akte, davao mišljenja o prijedlozima odluka i drugih akata koje su Općinskom vijeću 

uputili ovlašteni predlagatelji, izvršavao i osigurao izvršavanje općih akata općinskog vijeća, 

upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu općine, kao i prihodima i rashodima općine, 

usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela općine, nadzirao njegov rad, te obavljao i druge 

poslove u skladu sa zakonom, Statutom općine i aktima općinskog vijeća.  

U izvještajnom razdoblju ostvarena je otvorena, dobra i kontinuirana suradnja sa vijećnicima 

Općine Velika Trnovitica, zaposlenicima Jedinstvenog upravnog odjela Općine Velika Trnovitica, 

udrugama građana, poduzetnicima, OPG-ima i građanima s područja općine, s ovlaštenim osobama 

na razini županije, gradova, općina, s predstavnicima resornih ministarstava, te sredstvima javnog 

priopćavanja, ostalim institucijama i partnerima u poslovanju. 

II. AKTIVNOSTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

Infrastruktura : u ukupnom iznosu: 1.360.727,83 kuna 

- Kupljeno zemljište kod polupodzemnih spremnika u naselju Velika Trnovitica u iznosu od 

4.000,00 kuna,  

- asfaltiranje V. faze nogostupa u naselju Nova Ploščica u iznosu od  165.443,46 kuna – u 

potpunosti financirano sredstvima iz proračuna,  

- I. faza rekonstrukcije nogostupa u Velikoj Trnovitici u iznosu od 619.642,15 kuna – 

prijavom na javni poziv Ministarstva regionalnog razvoja ostvareno 240.000,00 kuna, 

ostatak financiran proračunskim sredstvima,  



3 

 

- Izgradanja terase kod mjesnog doma u Velikoj Mlinskoj u iznosu od 229.583,13 kuna – 

prijavom na natječaj Ministarstva graditeljstva ostvareno 50.000,00 kuna . 

- Uvođenje centralnog plinskog grijanja u mjesni dom Velika Trnovitica – ostvareno u iznosu 

od 115.007,00 kuna – u potpunosti financirano od strane LAG Moslavina ( sredstva za isto 

ćemo dobiti tek u 2023 godini, jer oni su sredstva za natječaj koji je raspisan povlačili preko 

E fondova, gdje je politika takva da se projekat isfinancira, pa tek po provjeri svega se radi 

isplata sredstava). 

- Napravljena je ograda kod mjesnog doma Velika Mlinska zbog imovinsko pravnih odnosa 

sa vlasnikom susjedne čestice u iznosu od 27.400,00 kuna, 

- Na uređenje prostora za prenamjenu u dječji vrtić ( sukladno potpisanom Ugovoru o pravu 

građenja potpisanog sa Osnovnom školom) utrošen je iznos od 199.652,09 kuna.  

Održavanje nerazvrstanih cesta i prometnica, groblja i javnih zelenih površina:  

- na malčiranje, profiliranje i strojno čišćenje nerazvrstanih cesta, na popravke putova, 

mostova, nabava materijala za isto, te tekućih održavanja puteva utrošen je iznos od 

262,630,70 kuna.  

Oprema:   

- od opreme nabavljeno je suđe za mjesne domove Gornja Trnovitica i Mala Trnovitica, 

kupljen je božićni nakit koji je nedostajao i dijelovi koje je na starom bilo potrebno 

zamijeniti, kupljen je klima uređaj za prostor dječjeg vrtića, te je postavljen video nadzor na 

dvije lokacije polupodzemih spremnika ( Nova Ploščica i Velika Trnovitica)-  sve navedeno 

ostvareno je u iznosu od 75.000,00 kuna.  

Javne potrebe stanovnika: 

- u izvještajnom razdoblju, od srpnja do prosinca 2022. godine, zaprimljena su četiri (4) 

zahtjeva za pomoć za opremu novorođenog djeteta, te su isti isplaćeni u iznosu od 40.000,00 

kuna,  

- iznos od 263.210,29 kuna utrošen je na sufinanciranje cijene prijevoza učenika srednjih 

škola, te na financiranje troškova školske kuhinje, za učenike matične i područne škole, na 

isplaćene jednokratne pomoći putem javnih poziva za učenike srednjih škola, te studenata, 

kao i na financiranje nabave radnih bilježnica. 

- nastavljeno je sa sufinanciranjem cijene vrtića za djecu sa područja Općine Velika 

Trnovitica koja pohađaju vrtić u drugom mjestu, na isto je utrošen iznos od 73.986,00 kuna.  

- Financiranje i praćenje rada udruge putem kategoriziranih javnih poziva te sukladno uredbi 

o financiranju udruga.  

 

Ostale usluge:  

- na veterinarske usluge ( smještaj pasa lutalica ) i usluge deratizacije i dezinsekcije ( unutar 

kojih ulazi obvezna jesenska deratizacija koja je besplatna za građane, te se u potpunosti 



4 

 

financira iz sredstva proračuna, te na dezinsekciju komaraca) utrošen je iznos od 96.710,39 

kuna,  

- Na intelektualne usluge, usluge izrade projekata, stručne nadzore provedbe projekata, 

geodetske izmjere utrošen je iznos od 20.293,75 kuna. 

 

ZAKLJUČAK  

Podneseno Izvješće o radu Općinskog načelnika Općine Velika Trnovitica za razdoblje od 01. srpnja 

do 31.  prosinca 2022. Sadrži prikaz poslova i zadataka iz nadležnosti načelnika kao izvršnog tijela 

Općine. Nastojao sam u okviru financijskih mogućnosti planiranih Proračunom, u izvještajnom 

razdoblju obavljati poslove iz svoje nadležnosti na način koji će osigurati uvjete za što kvalitetnije 

zadovoljavanje lokalnih potreba i zadovoljiti normalno funkcioniranje Općine Velika Trnovitica. 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK  

  Ivan Marković, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

                                                                    

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

Općinsko vijeće 

 

KLASA:  012-02/23-01/01 

URBROJ: 2103-20-01-23-01 

Velika Trnovitica, 29. ožujka 2023. godine 

 

Na temelju članka 31. statuta Općina Velika Trnovitica i članka 5. stavka 1. Odluke o izboru 

članova mjesnih odbora na području Općine Velika Trnovitica, Općinsko Vijeće Općine Velika 

Trnovitica na 13. sjednici održanoj dana 29. ožujka 2023. godine donijelo je:  

 

ODLUKU O RASPISIVANJU IZBORA ZA ČLANOVE/ČLANICE VIJEĆA MJESNIH 

ODBORA NA PODRUČJU OPĆINE VELIKA TRNOVITICA  

 

Članak 1. 

Raspisuju se izbori za članove/članice vijeća mjesnih odbora na području Općine Velika Trnovitica.  

Članak 2. 

Za dan provedbe određuje se nedjelja, 28. svibnja 2023. godine. 

Članak 3.  

Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Velika Trnovitica, a stupa na snagu 27. 

travnja 2023. godine.  

 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

MARICA PROHASKA, v.r.  

 

 

 



6 

 

                                                               

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

Općinsko vijeće    

KLASA: 120-01/23-01/02 

URBROJ: 2103-20-01-23-01 

Velika Trnovitica, 29. ožujka 2023. godine  

 

Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine br. 28/10 i 10/23) i članka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica (Službeni glasnik 
br.  2/13), Općinsko vijeće Općine Velika Trnovitica na 13. sjednici održanoj 29. ožujka 2023. godine 

donosi  

 

ODLUKU 

o utvrđivanju osnovice i koeficijenta za obračun plaće 

Općinskog načelnika 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se osnovica i koeficijent za obračun plaće Općinskog načelnika. 

 

Članak 2. 

Osnovica za obračun plaće Općinskog načelnika iznosi 4.630,14 kn. 

 

Članak 3. 

 Koeficijent za izračun plaće Općinskog načelnika je 3,00. 

 

Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o isplati plaće, Klasa: 021-01/17-
01/02, URBROJ: 2123/06-01-17-1, od 20. prosinca 2017. godine. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Velika 

Trnovitica. 

 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                   Marica Prohaska, v.r. 



7 

 

                                                             

 

           REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

       OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                    Općinsko vijeće    

 

KLASA:120-01/23-01/01 

URBROJ: 2103-20/23-01/01 

Velika Trnovitica, 29. ožujka 2023. godine 

 

Na temelju članka 10. Stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

( NN br.28/10 i 10/23), te članka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica, Općinsko Vijeće Općine 

Velika Trnovitica, na prijedlog općinskog načelnika, na sjednici održanoj 29. ožujka 2023. godine 

donosi 

ODLUKU 

o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 

odjelu 

  

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se koeficijent za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Velika Trnovitica. 

 

Članak 2. 

Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

R. 

br. 

RADNO MJESTO KOEFICIJENT 

1. Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 3,63 

2. Referent za računovodstvo i financije 3,20 

3. Administrativni referent 2,66 

4. Referent za poljoprivredu, gospodarstvo i stambeno komunalne djelatnosti 2,66 

5. Komunalni redar 2,66 

6. Koordinator projekta „Zaželi“ 2,15 

 

 

 



8 

 

Članak 3. 

Osnovnu plaću, koja pripada službenicima i namještenicima iz članka 2. za puno radno vrijeme i 

uobičajeni radni učinak, čini umnožak koeficijenta za obračun plaće i osnovice za obračun plaće, 

uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 

 

Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti: Odluka KLASA: 120-01/21-01/01, URBROJ: 

2123/06-01-21-1 od 22. veljače 2021. godine i I. izmjene i dopuna ODLUKE o koeficijentima za 

obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu, KLASA: 120-01/22-

01/02, URBROJ: 2103-20-01-22-1 od 21. prosinca 2022. godine.  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Velika 

Trnovitica“.  

 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Marica Prohaska, v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

                           
 

            REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

        OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

    OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 351-03/23-01/01 

URBROJ: 2103-20-01-23-1                             

Velika Trnovitica, 23. ožujka 2023.                                                        

 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica (Službeni glasnik Općine Velika Trnovitica 

broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Velika Trnovitica na 13. sjednici održanoj dana 29. ožujka 2023. 

godine donijelo je sljedeću 

 

 

ODLUKU 

O usvajanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja  otpadom za 2022. godinu. 

 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom za 2022. godinu.  

Izvješće iz stavka 1. ovog članka prilog je ovoj Odluci. 

 

             Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine Velika 

Trnovitica. 

 

 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                      Marica Prohaska, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           



10 

 

Općina Velika Trnovitica 

Jedinstveni upravni odjel 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE  

 

 

o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

Općine Velika Trnovitica 

za 2022. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ožujak, 2023. godin 



11 

 

Sadržaj 

1. UVOD……………………………………………………………………………………….3 

 

2. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE………………………..………………4 

 

3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE VELIKA TRNOVITICA……......5 

 

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM OPĆINE VELIKA TRNOVITICA……….….. .…5 

 

5. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA 

PODRUČJU OPĆINE VELIKA TRNOVITICA, UKLJUČUJUĆI OSTVARENJE CILJEVA 

……………………………………………………………………………………7  

 

6. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, ODVOJENO 

SAKUPLJENOG OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG 

OTPADA TE OSTVARIVANJU CILJEVA NA PODRUČJU OPĆINE VELIKA 

TRNOVITICA………………………………………………………………………………8 

 

7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA 

GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH 

ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM………………………….....11 

 

8. PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM UKLANJANJU... 12 

 

9. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA 

NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO- INFORMATIVNE 

AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA……………….13 

 

10. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 

KATEGORIJAMA OTPADA………..……………………………………………………  14 

 

11. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I 

BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA TE MJERE ODVOJENOG 

PRIKUPLJANJA OTPADNOG PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE TE 

KRUPNOG (GLOMAZNOG) KOMUNALNOG OTPADA………………………………15 

 

12. POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI 

ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA 

GOSPODARENJE OTPADOM…………………………………………………………... 16 

 

13. ZAKLJUČAK…………………………………………………………………..…………..16 

 



12 

 

 

14. GRAFIČKI PRILOG ZA 2. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE VELIKA 

TRNOVITICA……………………………………………………………………18 

 

15. POPIS TABLICA……………………………………………………………………...……19 

 

16. POPIS SLIKA………………………………………………………………………………19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

1. UVOD 

 

Područje Općine Velika Trnovitica određeno je Zakonom o područjima županija, gradova 

i općina u Republici Hrvatskoj („Narodne novine“, broj 86/06, 125/06, 16/07, 95/08, 

46/10, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13 i 110/15). Općina Velika Trnovitica prostire se na površini 

od 60,78 m2 odnosno 2,31% ukupne površine županije koja iznosi 2.636,67 km2. .  

U sastavu Općina nalazi se osam naselja i to: Gornja Ploščica, Gornja Trnovitica, Mala 

Mlinska, Mala Trnovitica, Mlinski Vinogradi, Nova Ploščica, Velika Mlinska i Velika 

Trnovitica.  

Prema površini je među najmanjima u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. Na području 

Općine živi 1373 stanovnika u 452 kućanstva. Udio stanovništva Općine u ukupnom broju 

stanovnika Bjelovarsko-bilogorske županije koju naseljava 119.764 stanovnika, iznosi 1,14%. 

(Popis stanovništva, 2011. godine). 

Na području Općine Velika Trnovitica, prikupljanje, odvoz i zbrinjavanje komunalnog 

otpada obavlja tvrtka Komunalac Garešnica d.o.o. za komunalne djelatnosti, sa sjedištem u 

Garešnici. Komunalna tvrtka je u vlasništvu Grada Garešnice 62,7%, općine Hercegovac 

15,7%, općine Berek 12,4% i općine Velika Trnovitica 9,2%, koje operativno provode odluke 

zajedničke politike gospodarenja komunalnim otpadom, te upravlja odlagalištem neopasnog 

otpada Johovača u Općini Velika Trnovitica na koje se odlaže komunalni otpad sakupljen na 

prostoru sve četiri JLS. 

Komunalna tvrtka sakuplja i prevozi otpad sa prostora Općine na odlagalište otpada 

„Johovača“. Odlagalište Johovača nalazi se južno od naselja Velika Mlinska koja je od Velike 

Trnovitice udaljena 5 km, a prostornim planom uređenja općine Velika Trnovitica odnosno 

kartom korištenja i namjene površina označena je kao odlagalište komunalnog otpada.  

Zakon o gospodarenju otpadom propisuje obvezu jedinica lokalne samouprave za 

osiguranje uvjeta i provedbu propisanih mjera gospodarenja otpadom. U skladu s tim, JLS 

imaju obvezu donošenja planskih dokumenata vezanih uz gospodarenje otpadom na području 

svoje nadležnosti.  

Općina Velika Trnovitica usvojila je Plan gospodarenja otpadom za Općinu Velika  

Trnovitica za razdoblje 2017. – 2022. godine, 28.svibnja 2018. godine na sjednici Općinskog 

vijeća („Službeni glasnik Općine Velika Trnovitica“ broj 3/18). 

 Osnovni ciljevi gospodarenja otpadom Općine Velika Trnovitica proizlaze iz ocjene 

stanja gospodarenja otpadom i obvezama koje proizlaze iz Plana gospodarenja otpadom RH za 

razdoblje od 2017. do 2022. godine („Narodne novine“, broj 3/17) :  

 - unaprijediti sustav gospodarenja komunalnim otpadom, 

 - unaprijediti sustav gospodarenja posebnim kategorijama otpadom, 

 - sanirati lokacije onečišćene otpadom, 

 - kontinuirano provoditi izobrazno-informativne aktivnosti 

 - unaprijediti informacijski sustav gospodarenja otpadom 

 - unaprijediti nadzor nad gospodarenjem otpadom 

 - unaprijediti upravne postupke u gospodarenju otpadom. 

 



14 

 

Člankom 174. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 94/13.i 

73/17.) propisano je da postojeći županijski, gradski i općinski planovi gospodarenja otpadom 

koji su doneseni na temelju Zakona o otpadu (Narodne novine broj 178/04., 111/06., 60/08. i 

87/09.) do dana stupanja na snagu ovoga Zakona, ostaju na snazi do isteka roka na koji su 

doneseni u dijelu u kojem nisu u suprotnosti s odredbama ovoga Zakona i Plana. 

 

2. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

 

Jedinica lokalne samouprave dužna je na svom području osigurati: 

 javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada, i biorazgradivog 

komunalnog otpada, 

 odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te 

krupnog (glomaznog) komunalnog otpada, 

 sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan ovom Zakonu te uklanjanje 

tako odbačenog otpada, 

 provedbu Plana, 

 donošenje i provedbu Plana gospodarenja otpadom jedinice lokalne 

samouprave 

 provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti na svom području, 

 mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada. 

 

Stavkom 1. Članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, 

broj 94/13) propisano je da jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje izvješće o provedbi 

Plana gospodarenja otpadom jedinici područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće 

godine za prethodnu kalendarsku godinu i objavljuje ga u svom službenom glasilu.  

 

Izrađena i usvojena Izvješća o provedbi PGO Općine 

 

-Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Velika Trnovitica za 2013. godinu 

,objavljeno u „Službenom glasilu Općine Velika Trnovitica“ broj 1 od 31. ožujka 2014. 

godine.   

-Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Velika Trnovitica za 2014. godinu, 

objavljeno u „Službenom glasniku Općine Velika Trnovitica„ broj 2 od 23. ožujka 2015. 

godine 

- Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom za 2015. godinu, objavljeno u „Službenom 

glasniku Općine Velika Trnovitica„  broj 2 od 30. ožujka 2016. godine.  

-Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom za 2016. godinu,  objavljeno u „Službenom 

glasniku Općine Velika Trnovitica„ broj 1 od 27. ožujka 2017. godine. 

- -Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom  za 2017. godinu,  objavljeno u 

„Službenom glasniku Općine Velika Trnovitica„ broj 2 od 28. ožujka 2018. godine. 

- Izvješće o provedbi Plana Gospodarenja otpadom za 2018. godinu, objavljeno u 

„Službenom glasniku Općine Velika Trnovitica „ broj 1 od 21. ožujka 2019. godine. 



15 

 

- Izvješće o provedbi Plana Gospodarenja otpadom za 2019. godinu, objavljeno u 

„Službenom glasniku Općine Velika Trnovitica„ broj 1 od 20. ožujka 2020. godine. 

- Izvješće o provedbi Plana Gospodarenja otpadom za 2020. godinu, objavljeno u 

„Službenom glasniku Općine Velika Trnovitica“ broj 3 od 26. ožujka 2021. godine. 

- Izvješće o provedbi Plana Gospodarenja otpadom za 2021. godinu, objavljeno u 

„Službenom glasniku Općine Velika Trnovitica“ broj 1 od 21. ožujka 2021. godine. 

 

 

 

     Izvješće o provedbi Plana podnosi općinski načelnik Općine Velika Trnovitica (u daljnjem 

tekstu: općinski načelnik) Općinskom vijeću Općine Velika Trnovitica (u daljnjem tekstu: 

Općinsko vijeće), a ono se odnosi na provedbu utvrđenih obveza i učinkovitosti poduzetih 

mjera. 

 

3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

      Na prostoru Općine Velika Trnovitica uspostavljeno je odlagalište komunalnog otpada 

„Johovača“ u Velikoj Mlinskoj. Za odlagalište „Johovača” ishodila se u 2015. godini 

Okolišna dozvola. 

     Lokacijska dozvola za odlagalište izdana je od strane Upravnog odjela za graditeljstvo i 

komunalnu infrastrukturu, Odsjek za graditeljstvo i prostorno uređenje, Garešnica, 1. veljače 

2010. godine, UP/10-350-05/08-01/35. 

     

     Grafički prikaz na kraju ovog Izvješća. 

 

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

Obveza izrade Plana gospodarenja otpadom JLS određena je odredbom članka 28. stavka 

5. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 94/13, 73/17). Općina 

Velika Trnovitica usvojila je Plan gospodarenja otpadom za Općinu Velika Trnovitica za 

razdoblje 2010. – 2018. godine, 14. lipnja 2010. godine na sjednici Općinskog vijeća 

(„Službeni glasnik Općine Velika Trnovitica“ broj 1/10). 

U 2018.godini na sjednici Općinskog vijeća 28.svibnja 2018. godine donošen je novi Plan 

gospodarenja otpadom Općine Velika Trnovitica s ciljem ispunjavanja zakonskih obaveza te 

usklađivanja s propisima višeg reda. Plan gospodarenja otpadom Općine Velika Trnovitica 

sadržava ciljeve usklađene sa Zakonom o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ 94/13, 73/17) i Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje od 

2017. do 2022. godine („Narodne novine“ 3/17). 



16 

 

Plan gospodarenja otpadom Općine Velika Trnovitica za razdoblje 2017. – 2022. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Velika Trnovitica“ broj 3/18)  sadrži sljedeće:  

- Zakonodavni okvir te osnovne pojmove Plana gospodarenja otpadom 

- Osnovne podatke o Općini Velika Trnovitica 

- Svrhu i cilj izrade Plana  

- Opis postojećeg stanja u području gospodarenja otpadom 

- Ciljeve i mjere gospodarenja otpadom: 

a) Sprječavanje nekontroliranog postupanja s otpadom, 

b) Iskorištavanje vrijednih svojstava pojedinih vrsta otpada, 

c) Kontrolirano odlaganje otpada  

d) Saniranje otpadom onečišćenog tla 

- Zaključak.  

   Tablica 1. Planirane i provedene aktivnosti i gradnje građevina namijenjenih 

skladištenju,   obradi i odlaganju otpada 

 

Planirane i provedene 

aktivnost 

>2018. 

godina 

2019. 2020. 2021. 2022. 

1. Sanacija divljih 

odlagališta 

                        



 

              

2. Realizacija 

planiranih 

„zelenih otoka“ 

      

    

3. Postavljanje 

rashladnog 

kontejnera 

         

4. Uspostava 

sustava 

edukacije 

stanovništva 

          

5. Analiza 

domaćinstava 

za uključivanje 

u organizirani 

odvoz otpada 

          

6. Mobiliziranje 

reciklažnog dvorišta 

za prikupljanje 

građevnog otpada 

          

7. Izgradnja i 

opremanje 

postrojenja za 

          



17 

 

 

Plan gospodarenja otpadom Općine Velika Trnovitica za razdoblje 2017. – 2022.  

godine izrađen je sukladno Zakonu o otpadu te je sukladno članku. 174. Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom na snazi do isteka roka na koji je donesen u dijelu koji nije u 

suprotnosti sa odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN, 94/13, 73/17). 

Plan gospodarenja otpadom grada ili općine donosi gradsko, odnosno općinsko vijeće, 

uz prethodnu suglasnost upravnog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave 

nadležnog za poslove zaštite okoliša. 

Jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje Izvješće o provedbi Plana jedinici 

područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku 

godinu i objavljuje ga u svom službenom glasilu. 

 

5.   ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM 

NA PODRUČJU OPĆINE VELIKA TRNOVITICA, UKLJUČUJUĆI 

OSTVARIVANJE CILJEVA 

 

Zbrinjavanje otpada za komunalni i neopasni tehnološki otpad na području Općine Velika 

Trnovitica provodi komunalno poduzeće „Komunalac“ d.o.o. iz Garešnice na odlagalištu i 

reciklažnom dvorištu „Johovača“ u Velikoj Mlinskoj. 

Prema podacima Komunalca d.o.o. Garešnica za 2022. godinu, odvozom komunalnog 

otpada obuhvaćena su sva naselja Općine Velika Trnovitica, odnosno 336 kućanstava i 28 

pravnih osoba (ukupno 364 korisnika). 

     Prema popisu stanovništva iz 2021. godine Općina Velika Trnovitica ima 1090 stanovnika 

u 365 domaćinstva. Iz tog proizlazi da je odvozom smeća obuhvaćeno gotovo 92,055  

kućanstava. U 2022. godini na području Općine sakupljeno je 171,84 t komunalnog otpada.  

Miješani komunalni otpad odvozi se jednom tjedno, dok je odvoz odvojeno sakupljenog 

otpada jednom mjesečno putem posebnih kanti namijenjenih za plastični otpad. Papir se 

prikuplja od korisnika na kućnom pragu.  

  Na području Općine Velika Trnovitica organizirano je odvojeno prikupljanje papira, 

metala, stakla, plastike i tekstila postavljanjem dva „zelena otoka“ u naseljima Velika 

Trnovitica i Nova Ploščica.  

Na području Općine odvoz krupnog (glomaznog) otpada provodi se sukladno 

Godišnjem programu odvoza krupnog (glomaznog) otpada. Dva puta godišnje sakuplja se 

glomazni otpad. Korisnici su upoznati kada se sakuplja, te se mogu predbilježiti da im 

Komunalac d.o.o. dođe i preuzme glomazni otpad. U narednom periodu potrebno je i dalje 

prikupljati i odvoziti navedeni otpad sukladno godišnjem programu. 

sortiranje odvojeno 

prikupljenog otpada 



18 

 

Funkcioniranje reciklažnog dvorišta osigurano je na odlagalištu komunalnog otpada 

„Johovača“ u Velikoj Mlinskoj. Na istoimeno odlagalište otpada, stanovnici Općine Velika 

Trnovitica mogu samostalno dovesti otpad i odložiti ga bez naknade, a sve s ciljem 

sprječavanja nastanka divljih odlagališta. 

Osiguravanje uvjeta za privremeno odlaganje građevinskog otpada obveza je jedinice 

lokalne samouprave. Na području Općine od planiranih građevina za gospodarenje otpadom 

planira se izgradnja reciklažnog dvorišta za građevni otpad, dok se od uređaja planira nabavka 

mobilnog reciklažnog dvorišta. Građevni otpad ima visoki potencijal za recikliranje i takvim 

gospodarenjem u cijelosti se čuvaju resursi.   

 Ispunjavanjem navedene obveze zbrinjavanja građevinskog otpada utjecat će se  ujedno 

i način da se javnim, javno-privatnim i/ili privatnim ulaganjima direktno utječe na zapošljavanje 

na lokalnoj razini. Obzirom da se velike količine građevnog otpada službeno ne registriraju na 

razini države pa tako ni na razini JLS-a, točne količine građevnog otpada na području Općine 

teško je sa sigurnošću procijeniti. 

Prema PGO RH, JLS je nadležna za provedbu izobrazno-informativnih aktivnosti. 

Izobrazba o potrebi pravilnog gospodarenja otpadom obuhvaćena je putem obrazovnih 

programa, te je naglasak stavljen na važnost odvojenog sakupljanja otpada. 

Stanovništvo Općine potrebno je kroz edukacije, radionice, pisane materijale, internet 

educirati o potrebama i načinima odvojenog prikupljanja otpada na području Općine, pravilnom 

postupanju sa otpadom, kućnom kompostiranju, štetnosti problematičnog otpada i divljih 

odlagališta otpada po okoliš, te mjerama i akcijama koje se namjeravaju poduzeti kako bi se 

spriječilo nepropisno odlaganje. 

 

Tablica 2.: Obuhvat stanovništva organiziranim skupljanjem komunalnog otpada 

 

Područje 

sa kojeg 

se otpad 

skuplja 

(grad/ 

općina) 

Broj 

stanovnika 

(prema 

posljednjem 

popisu 

stanovništva) 

 

 

Broj 

domaćinstava 

Broj 

domaćinstava 

obuhvaćen 

organiziranim 

skupljanjem i 

odvozom 

komunalnog 

otpada 

Udjel 

domaćinstava 

obuhvaćen 

organiziranim 

skupljanjem i 

odvozom 

komunalnog 

otpada (%) 

Tvrtka 

pružatelj 

javne usluge 

prikupljanja 

komunalnog 

otpada 

Općina 

Velika 
Trnovitica 

 

1090 

 

365 

 

336 

 

92,055 

Komunalac 

d.o.o. 
Garešnica 

 

Općina Velika Trnovitica ima dva zelena otoka (Tablica 3.)  kojima gospodari 

Komunalac d.o.o. U 2022. godini postojeći spremnici su zamijenjeni s polupodzemnim 
spremnicima od 3.000 l i 5.000 l.  

 

 

 

 



19 

 

Tablica 3.: Odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila 

 

Lokacije „Zelenih 

otoka“ 

Broj postavljenih spremnika 

papir metal staklo plastika tekstil 

Velika Trnovitica 1 0 1 1 1 

Nova Ploščica 1 0 1 1 1 

 

 Veliki je problem što korisnici kvalitetno ne odvajaju otpad. U vrećama i 

spremnicima za papir i plastiku nalazi se otpad koji prema danim uputama ne bi trebao biti. Sa 

zelenih otoka tekstil i staklo su bili neupotrebljivi jer isti nije bio zadovoljavajuće kvalitete te 

se predao na odlagalište. Sukladno tome, nužna je daljnja edukacija korisnika kako bi se 

postigli traženi ciljevi odvajanja otpada. 

  

6. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA,   

ODVOJENO SAKUPLJENOG OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I 

BIORAZGRADIVOG OTPADA TE OSTVARIVANJU CILJEVA NA 

PODRUČJU OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

Odvoz komunalnog otpada vrši se jednom tjedno. Cijena odvoza i deponiranja komunalnog 

otpada utvrđena je za posudu zapremnine 120 l u iznosu od 50,81 kn za kućanstva, a za pravne 

osobe 60,98 kn (cijena je s PDV-om od 25%). 

 Komunalni otpad je otpad nastao u kućanstvu kao i otpad koji je po prirodi i sastavu sličan 

otpadu iz kućanstva, osim proizvodnog otpada i otpada iz poljoprivrede i šumarstva. Miješani 

komunalni otpad je otpad iz kućanstava i otpad iz trgovina, industrije i iz ustanova koji je po 

svojstvima i sastavu sličan otpadu iz kućanstava, iz kojeg posebnim postupkom nisu izdvojeni 

pojedini materijali (kao što je papir, staklo i drugo) te je  označen kao ključni broj 20 03 01. 

Obračun komunalne usluge gospodarenja otpadom za kućanstva vrši se na mjesečnoj bazi 

s obzirom na zapremninu spremnika. 01. veljače 2018. Velika Trnovitica donosi Odluku o 

načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada na području Općine Velika Trnovitica (KLASA: 363-02/18-01/01; 

URBROJ: 2123/03-01-18-1) sukladno Uredbi o gospodarenju komunalnim otpadom (NN 

50/17). 

U Općini Velika Trnovitica nisu postavljeni spremnici za sakupljanje biorazgradivog 

otpada zato što se radi o pretežno seoskom domaćinstvu koje na svojim okućnicama 

kompostira i iskorištava ovu vrstu otpada. 

 

 

 

 



20 

 

Tablica 4.: Prikupljene količine otpada na području JLS 

 

 

 

Tvrtka ili 

naziv 

 

Područje sa 

kojeg je 

otpad 

skupljen 

(općina/ 

grad) 

 

 

Ključni 

broj 

otpada 

 

 

Naziv 

otpada 

 

Ukupno 

sakupljeno 

(preuzeto u 

tekućoj 

godini) tona 

 

Komunalac 

d.o.o. 

Garešnica 

 

Johovača, 

Velika 

Mlinska 

 

20 03 01 

 

Miješani 

komunalni 

otpad 

 

171,84 

 

Tablica 5.: Odvojeno prikupljeni otpad u 2022. godini  

 

VRSTA OTPADA I KLJUČNI BROJ KOLIČINA (t) 

Papir i karton 20 01 01 4,23 

Plastika 20 01 39 10,02 

Glomazni otpad 20 03 07 4,30 

Biootpad 02 03 04 0,00 

Staklena ambalaža 15 01 07 2,60 

Odjeća 20 01 10 0,42 

UKUPNO: 21,57 

 

Tablica 6.: Zaprimljene i deponirane količine komunalnog i neopasnog otpada u 2022. 

godini 

 

KLJUČNI BROJ PREDAVATELJ OTPADA 
UKUPNA 

KOLIČINA (t) 

METALGRAFIČKI OBRT 3,32 

MINI - PAK 1,37 



21 

 

02 01 04 – otpadna 

plastika (Isključujući 

ambalažu) 

INTERSNACK ADRIA 1,91 

04 02 22 – otpad od 

prerađenih tekstilnih 

vlakana 

HRASTOVČANKA  11,00 

MIDEX d.o.o. 1,60 

PRIMA MOBILIS d.o.o. 14,14 

TEX d.o.o. 1,91 

15 01 06 – miješana 

ambalaža 

BAKROTISAK 276,42 

ROTOPLAST 279,30 

15 02 03 – apsorbensi, 

filtarski materijali, 

tkanine za brisanje i 

zaštitna odjeća, koji 

nisu navedeni pod 15 

02 02 

FRIDRIH d.o.o. 0,42 

17 01 07 – mješavine 

betona, cigle, 

crijepa/pločica i 

keramike koje nisu 

navedene pod 17 01 

06 

NOVI STAN d.o.o. 0,68 

KOMUNALAC d.o.o. 25,78 

19 08 01 ostaci na 

sitima i grabljama 
VODA GAREŠNICA d.o.o. 4,00 

19 08 02 – otpad iz 

pjeskolova 
VODA GAREŠNICA d.o.o. 6,08 

19 08 05 – muljevi od 

obrade urbanih 

otpadnih voda 

VODA GAREŠNICA d.o.o 39,20 

19 12 12 – ostali otpad 

(uključujući mješavine 

materijala) od 

mehaničke obrade 

otpada 

BIO DIREKT 103,32 

HIDROREGULACIJA 1,94 

EKO – FLOR PLUS 2.542,24 

      LOTUS 91 1059,74 



22 

 

     POS-PLAST 392,12 

            ROTO TRANS EKO 995,52 

SAUBERMACHER-EKP d.o.o. 2004,64 

      WANG X 4.610,54 

REOMA GRUPA 2,462,42 

20 03 01 – miješani 

komunalni otpad 

      ČISTOĆA d.o.o. 3370,20 

     IVANKOM d.o.o. 273,80 

  KOMUNALIJE d.o.o. 1196,58 

EKO FLOR PLUS 1953,80 

20 03 07 – glomazni 

otpad 

KOMUNALAC  88,92 

CROATIA OSIGURANJE 0,40 

INTERSNACK ADRIA 0,68 

UKUPNO: 21.723,99 

 

Sve navedene tvrtke imaju sklopljene ugovore s Općinom Velika Trnovitica i tvrtkom 

Komunalac d.o.o. Garešnica. Otpad dovoze ovlašteni prijevoznici otpada registrirani pri 

MZOIE.  

 

7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA 

ZA GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH 

ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM 

 

Sav sakupljeni komunalni i ostali neopasni otpad odvozi se na odlagalište otpada 

Johovača na k.č. 1326/8 k.o. Mlinska, gdje se uz prethodnu kontrolu zbrinjava, odnosno 

odlaže. Odlagalište Johovača nalazi se u katastarskoj općini Velika Mlinska, a prostornim 

planom uređenja Općine Velika Trnovitica odnosno kartom korištenja i namjene površina 

označeno je kao odlagalište komunalnog otpada. Isto je namijenjeno za odlaganje miješanog 

komunalnog, neopasnog proizvodnog i inertnog otpada.  

Navedenim odlagalištem upravlja Komunalac d.o.o. iz Garešnice, Mate Lovraka bb. 

Odlagalište je ukupnog kapaciteta od 240 000 m3, a do sada je na isto odloženo cca 40.000 

m3. Godišnji kapacitet odlagališta je 4.000 m3 u sabitom stanju, a na isto bi se moglo odlagati 

do 2030. godine. 



23 

 

Elaboratom o gospodarenju otpadom iz 2017. godine koji je jedan od uvjeta revizije 

Dozvole za gospodarenje otpadom priložena je geodetska snimka tijela II faze odlagališta te je 

s 31.12.2017. godine preostali kapacitet tijela odlagališta 110 000 m3. Preostali kapacitet 

odlagališta na dan 31.12.2022. godine iznosi 15.342,00 t. U tijeku je priprema 

dokumentacije za ishođenje građevinske dozvole za rekonstrukciju odlagališta otpada 

kojim će se dobiti dodatne kazete s kojima će se povećati kapacitet odlagališta za 

dodatnih 211.000,00 m3  otpada odnosno cca 147.700,00 t. 

 

 

 

Tablica 7. Odlagalište otpada na području JLS 

1. „Johovača“ 

Velika Mlinska 
Odlagalište “Johovača” nalazi se 

južno od naselja Velika Mlinska, 

označena je kao odlagalište 

komunalnog otpada 

Aktivno  Sanirano uz 

daljnje 

korištenje 

 

Tablica 8. Gospodarenje odlagalištem 

 

8. PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM 

UKLANJANJU 

 

Divlja odlagališta su odlagališta na koja se odlaže otpad na nekontroliran način te je kao 

takvo društveno neprihvatljivo. Većinom se nalazi odbačeni glomazni otpad i građevni otpad. 

ZOGO je određeno da su komunalni redari obvezni osigurati uklanjanje otpada s takvih 

lokacija, a propisane mjere uključuju provedbu redovitog godišnjeg nadzora i vođenje 

Tvrtka koja 

gospodari 

odlagalištem 

Općina/grad iz kojeg se 

odlaže otpad  

Naziv 

odlagališta 

Ukupna 

količina 

odloženog 

otpada 

(tona) 

Količina 

biorazgradive 

komponente 

(tona) 

 

Komunalac 

d.o.o. 

Garešnica 

Općina Berek  

„Johovača“, 

Velika 

Mlinska 

 

 

 

 

2.739,26 

 

 

- 

Općina Velika Trnovitica 

Općina Hercegovac 

Grad Garešnica 

UKUPNO:  



24 

 

evidencije o lokacijama odbačenog otpada, procijenjenim količinama odbačenog otpada, 

obvezniku uklanjanja otpada i predaju otpada osobi ovlaštenoj za gospodarenje otpadom. 

Na području Općine Velika Trnovitica postoji 1 lokacija „divljeg odlagališta“. Nalazi se 

na katastarskoj čestici 2929 Velika Trnovitica. Vrsta odloženog otpada na tom odlagalištu 

sadrži miješani komunalni otpad, građevinski i glomazni otpad. Sanacija postojećih divljih 

odlagališta predviđena je u sklopu novog Plana gospodarenja otpadom općine Velika 

Trnovitica za razdoblje 2017. - 2022.  

 

Tablica 9. Podaci o „divljim“ odlagalištima otpada na području općine Velika 

Trnovitica 

Redni 

broj 

Naziv divljeg 

odlagališta 

Procijenjena 

količina otpada 

u m3  

Najzastupljenija 

vrste odbačenog 

otpada 

Divlje 

odlagalište 

uklonjeno 

DA/NE 

 

1.  Gornja Trnovitica 200 Građevinski 

otpad; Miješani 

komunalni otpad 

NE  

Ukoliko će se i u budućnosti pojavljivati lokacije onečišćene otpadom, tada je zakonska 

obveza JLS  da tako odbačen otpad ukloni i propisno zbrine, o vlastitom trošku ili trošku osobe 

koja je taj otpad nepropisno odbacila. Kako bi se spriječila daljnja devastacija prostora kroz 

nastajanje novih divljih odlagališta ZOGO predlaže sljedeće mjere i obveze JLS: 

1) Educirati sve subjekte o načinu gospodarenja otpadom. 

2) Uspostaviti sustav za evidentiranja lokacija odbačenog otpada. 

3) Uspostaviti sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu. 

4) Povećati mjere kontrole i nadzora. 

5) Podnositi prijave protiv osoba koje donose otpad i onečišćuju. 

 

9. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI 

SPRJEČAVANJA NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO- 

INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

 

        Prevencija stvaranja otpada najvažnija je stavka u pravilnom gospodarenju otpadom. 

Vrednovanje-iskorištavanje pojedinih vrsta otpada bitna je pretpostavka uspješnog djelovanja 

cjelovitog sustava gospodarenja otpadom. Razvrstavanje pojedinih vrsta otpada preduvjet je 

za materijalno, biološko ili energetsko iskorištavanje otpadnih materijala. 

       Potrebno je provoditi određene opće mjere kao što su:   

a) odvojeno sakupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada;  

b) odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog 

(glomaznog) otpada;  



25 

 

c) provođenje izobrazno - informativne aktivnosti na području Općine Velika Trnovitica 

(dijeljenjem informativnih letaka u svrhu buđenja svijesti lokalnog stanovništva o važnosti 

zaštite okoliša); 

d) provedba akcija prikupljanja otpada. 

          Razvrstavanjem i odvojenim sakupljanjem otpada na mjestu nastanka omogućuje se njegova   

     ponovna uporaba, recikliranje ili oporaba otpada u energetske svrhe (Zakon o održivom   

     gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17). 

Novi Zakon o gospodarenju otpadom propisuje obvezu odvojenog prikupljanja otpada  

                                      

                                        

                                                 Slika 1.: Hijerarhija gospodarenja otpadom. 

 

10. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I 

POSEBIM KATEGORIJAMA OTPADA 

      

Redovito provođenje općih mjera za gospodarenje otpadom na području Općine potrebno 

je izvršavati kako bi se uspostavili održivo gospodarenje otpadom. Opće mjere koje je potrebno 

provoditi su organizirano, redovito prikupljanje i odvoz miješanog komunalnog otpada, te 

krupnog (glomaznog) otpada, organizirano, redovito odvojeno prikupljanje i odvoz otpadnog 

papira, metala, stakla, plastike i ambalaže te tekstila putem spremnika postavljenih na javnim 

površinama i odvojeno sakupljanje posebnih kategorija otpada u reciklažnom dvorištu. 



26 

 

Neke od mjera, a posebice mjere navedene u Planu sprječavanja otpada, zahtijevaju 

provođenje na višoj razini, tj. na razini RH dok će JLS sudjelovati indirektno u provođenju istih. 

Mjere kao što su uspostava centra za ponovnu uporabu, osiguranje potrebne opreme za 

proizvodnju kućnog kompostiranja, provođenje izobrazno – informativnih aktivnosti provodit 

će direktno Općina u suradnji sa ostalim pravnim i privatnim subjektima koji se bave 

gospodarenjem otpadom. 

Opasni otpad je otpad koji posjeduje jedno ili više opasnih svojstava određenih ZOGO-om. 

Sakupljanje i obrada opasnog otpada se obavlja putem ovlaštenih osoba za sakupljanje ili 

obradu određene vrste opasnog opada. U sklopu reciklažnog dvorišta osigurat će se prihvat i 

privremeno skladištenje opasnog otpada. Zaprimljeni otpad razvrstavat će se odvojeno po vrsti, 

svojstvu i agregatnom stanju u odgovarajućim spremnicima. Sukladno ZOGO, JLS je dužna u 

naseljima u kojima se ne nalazi reciklažno dvorište osigurati funkcioniranje istog posredstvom 

mobilne jedinice. 

ZOGO propisuje  posebne kategorije otpada. Sukladno članku 28., stavku 3, ZOGO, JLS je 

dužna sudjelovati u sustavima sakupljanja posebnih kategorija otpada sukladno propisu kojim 

se uređuje gospodarenje posebnom kategorijom otpada. Potrebno je da Općina educira i uputi 

građane o postupcima zbrinjavanja navedenih posebnih kategorija otpada. Prema PGO RH, JLS 

je nadležna za provedbu izobrazbo-informativnih aktivnosti. Izobrazba o potrebi pravilnog 

gospodarenja otpadom obuhvaćena je putem obrazovnih programa, te je naglasak stavljen na 

važnost odvojenog sakupljanja otpada. 

 

11. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I 

BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA TE MJERE ODVOJENOG 

PRIKUPLJANJA OTPADNOG PAPIRA, STAKLA, PLASTIKE TE KRUPNOG 

(GLOMAZNOG) KOMUNALNOG OTPADA 

 

Jedinice lokalne samouprave, pa tako i Općina Velika Trnovitica, dužne su na svom 

području osigurati javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada na kvalitetan i ekonomsko učinkovit način. Odvojeno skupljanje 

komunalnog otpada najvećim se dijelom realizira u domaćinstvima. 

           Način prikupljanja ambalaže od papira i kartona (ključni broj 15 01 01), na području  

    Općine Velika Trnovitica organiziran je na način da su korisnicima odvoza komunalnog  

    otpada podijeljene transparentne vreće u koje se vrši prikupljanje. Postavljena su dva „zelena  

    otoka“ u Velikoj Trnovitici i Novoj Ploščici kojima gospodari tvrtka Komunalac d.o.o.  

Garešnica. Odvoz otpada se vrši svakog zadnjeg petka u mjesecu s kućnog praga, a sa 

„zelenih  otoka“ svake srijede i petka, a po potrebi i češće. U 2022. godini, ukupna količina 

prikupljenog papira iznosi 90,17 t (od toga 4,23 t u Općini Velika Trnovitica).  

Na području Općine planira se u narednom planskom razdoblju osigurati nabava kućnih 

kompostera za biorazgradivi komunalni otpad te spremnici za biootpad.  



27 

 

Za prikupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog otpada na području Općine 

potrebno je primijeniti sljedeće mjere kako bi se između ostalog zadovoljio i Cilj 1.3. - 

Odvojeno prikupiti 40% mase proizvedenog biootpada koji je sastavni dio komunalnog otpada.  

 

Da bi se navedeno postiglo potrebno je: 

-osigurati javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada putem spremnika od 

pojedinih korisnika 

-osigurati kućne kompostere, te građane educirati i savjetovati pisanim materijalima o 

načinu kompostiranja 

-osigurati redoviti odvoz miješanog komunalnog otpada 

-uvođenje naplate prikupljanja i obrade miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada po 

količini 

-nabava opreme i vozila 

-provođenje izobrazno – informativnih aktivnosti. 

 

Za ostvarenje navedenog potrebno je da Općina u predstojećem planskom razdoblju nastavi 

s aktivnostima na unaprjeđenju već postojećeg sustava odvojenog prikupljanja otpadnog 

papira, stakla, plastike, metala, ambalaže i krupnog (glomaznog otpada) kroz razvoj 

infrastrukture i nabavu opreme, te edukaciju i informiranje svih sudionika sustava 

gospodarenja otpadom. 

 

12. POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, 

ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH 

SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM 

 

   U 2022. godini u Općini Velika Trnovitica nije bilo projekata važnih za provedbu odredbi Plana. 

 

13.  ZAKLJUČAK 

 

    Općina Velika Trnovitica ispunila je svoju zakonsku obvezu glede osiguranja uvjeta i 

provedbe propisanih mjera gospodarenja otpadom. U okviru zakonskih obaveza donijela je  

Odluku o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Velika Trnovitica, („Službeni glasnik 

Općine Velika Trnovitica, 1/18).  

Općina još nema u potpunosti uveden sustav cjelovitog gospodarenja otpadom. Kako 

bi se dostigli ciljevi definiran ZOGO, Planom gospodarenja otpadom Općina započinje 



28 

 

postepenu implementaciju mjera i elemenata cjelovitog sustava gospodarenja otpadom. 

Programi implementacije mjera potražuju znatna materijalna sredstva. JLS izvršava obvezu 

odvojenog prikupljanja problematičnog otpada, otpadnog papira, metala, stakla, plastike i 

tekstila te krupnog (glomaznog) komunalnog otpada na način da, među ostalim, osigura 

funkcioniranje jednog ili više reciklažnih dvorišta. Stanovnicima Općine na raspolaganju je 

reciklažno dvorište koje se nalazi na odlagalištu otpada Johovača. Reciklažno dvorište je 

nadzirani ograđeni prostor namijenjen odvojenom prikupljanju i privremenom skladištenju 

manjih količina posebnih vrsta otpada u skladu s Dodatkom IV. Pravilnika o gospodarenju 

otpadom (NN 117/17) koje se prikupljaju u za to predviđene spremnike (kontejnere) za 

odlaganje otpada smještene na uređenom platou. Reciklažno dvorište izgrađeno je sa svim 

potrebnim sadržajima: asfaltirani pristup (nepropusna podna površina, otporna na uskladišteni 

otpad), ozelenjene površine uz prometnicu (drvored), zaštitno zelenilo uz susjedne međe, 

ograđena građevinska čestica.  

U 2022. godini uslugom odvoza i deponiranja otpada na području Općine Velika Trnovitica 

koristilo se 336 kućanstava i 28 pravnih osoba te je odloženo 171,84t komunalnog otpada. 

Drugim riječima, obuhvaćeno je % korisnika. 

     Općina Velika Trnovitica i dalje će provoditi sustavnu sanaciju eventualnih divljih 

odlagališta otpada i nadzor lokacija na kojima bi bilo uočeno odlaganje istih, u svrhu 

sprječavanja nastajanja novih te intenzivnije raditi na edukaciji pravnih i fizičkih osoba, kao i 

unaprijediti sustav odvojenog sakupljanja otpada, kako bi se do kraja proveo program 

cjelovitog sustava gospodarenja otpadom i ispunile zakonske odredbe. 

    Fizički i pravni subjekti na području Općine i dalje trebaju unaprjeđivati ekološku svijest te 

postupati s otpadom u skladu sa Zakonom o otpadu, Pravilnicima i Uredbama koje reguliraju 

postupanje s otpadom. I u budućnosti će se težiti održivom i gospodarskom razvitku društva, 

kao i omogućavanju dugoročnog očuvanje kvalitete okoliša i biološke raznolikosti. 

    Pravilnim postupanjem i odvajanjem na mjestu nastanka, moguće je u znatnoj mjeri utjecati 

na ukupnu količinu otpada koji se odlaže na odlagalište i znatno smanjiti potrošnju prirodnih 

resursa. Dakako, uspješnost ovakvog sustava uvelike ovisi o popratnim aktivnostima vezano 

uz promidžbu i edukaciju, kao i spremnosti jedinice lokalne samouprave na dobru suradnju sa 

komunalnim tvrtkama, pa samim time i da ista usmjeri i omogući stanovnicima sve potrebne 

informacije, kao i adekvatnu razinu znanja o problematici vezanoj uz gospodarenje otpadom. 

 



29 

 

 



30 

 

Grafički prikaz odlagališta komunalnog otpada „Johovača“, Velika Mlinska. 



31 

 

POPIS TABLICA 

1.Tablica:  Planirane i provedene aktivnosti i gradnje građevina namijenjenih skladištenju, 

obradi i odlaganju otpada 

2.Tablica: Obuhvat stanovništva organiziranim skupljanjem komunalnog otpada 

3.Tablica: Odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila 

4.Tablica: Prikupljanje količine otpada na području JLS 

            5.Tablica: Odvojeno prikupljeni otpad u 2022. godini 

6.Tablica: Zaprimljene i deponirane količine komunalnog i neopasnog otpada u 2022.  

godini 

      7. Tablica: Odlagalište otpada na području JLS 

      8. Tablica Gospodarenje odlagalištem 

9. Tablica: Podaci o „divljim“ odlagalištima otpada na području općine Velika 

Trnovitica 

 

POPIS SLIKA 

1.Slika: Hijerarhija gospodarenja otpadom 

 

POPIS GRAFIČKIH PRIKAZA 

Grafički prikaz odlagališta komunalnog otpada „Johovača“, Velika Mlinska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

                                                                    

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

Općinsko vijeće  

 

KLASA:  024-04/23-01/01 

URBROJ: 2103-20-01-23-01 

Velika Trnovitica, 29. ožujka 2023. godine  

 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica (Službeni glasnik 2/2021), Općinsko 

vijeće Općine Velika Trnovitica na sjednici održanoj 29. ožujka 2023.godine donosi  

Odluku o davanju suglasnosti na cjenike mjesnih domova  

u vlasništvu Općine Velika Trnovitica  

 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o davanju suglasnosti na cjenike usluga iznajmljivanja mjesnih domova u 

vlasništvu Općine Velika Trnovitica  

 

Članak 2. 

Cjenici usluga iznajmljivanja mjesnih doma po naseljima – 8 naselja (Velika Trnovitica, Mala 

Trnovitica, Nova Ploščica, Gornja Ploščica, Gornja Trnovitica, Mlinski Vinogradi, Mala 

Mlinska, Velika Mlinska) je u prilogu ove Odluke.  

 

 

Članak 3. 

Odluka sa cjenicima stupaju na snagu danom donošenja i biti će objavljeni u Službenom 

glasniku Općine Velika Trnovitica.  

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA  

Marica Prohaska, v.r. 

 

 

 



33 

 

MO VELIKA TRNOVITICA 

VELIKA TRNOVITICA  

 

CJENIK USLUGA IZNAJMLJIVANJA MJESNOG DOMA U VELIKOJ 

TRNOVITICI 

 

1. ODRŽAVANJE ZABAVA: 

- MJEŠTANI 100,00 €  

- VANJSKI 200,00 € 

 

2. SVATOVI 

- MJEŠTANI 150,00 € 

- VANJSKI 250,00 € 

 

3. KRSITITKE, MOM. VEČERI I SLIČNO 

- MJEŠTANI 70,00 € 

- VANJSKI 150,00 € 

 

4. KARMINE SA SLUŠANJEM 

- MJEŠTANI 50,00 € 

- VANJSKI 100,00 € 

 

5. KARMINE – bez slušanja  

-  MJEŠTANI – 40,00 € 

- VANJSKI – 80,00 € 

 

6. PREDAVANJA, SKUPOVI 

- MJEŠTANI 50,00 € 

- VANJSKI 100,00 €  

 

Plaćanje se vrši unaprijed prije korištenja samog doma u Općini V. Trnovitica.  

Nakon završetka korištenja doma, stanje u domu mora biti sukladno preuzetnome, a generalno 

čišćenje nakon svakog korištenja se obavlja preko Općine Velika Trnovitica  

Za ključeve mjesnog doma zadužen je predsjednik mjesnog odbora Velika Trnovitica.  

 

PREDSJEDNIK MO VELIKA TRNOVITICA  

ŽELJKO MAJCAN 



34 

 

MO GORNJA PLOŠČICA 

GORNJA PLOŠČICA 

 

 

CJENIK USLUGA IZNAJMLJIVANJA DOMA U  

NASELJU GORNJA PLOŠČICA 

 

 

1. Korištenje mjesnog doma u naselju Gornja Ploščica za sve vrste događanja, za 

mještane naselja Gornja Ploščica, ali i za sa prebivalištem van naselja Gornja Ploščica 

iznosi 20,00 € (EURA).  

 

 

Plaćanje se vrši unaprijed prije korištenje u Općini Velika Trnovitica.  

Za ključeve mjesnog doma zadužen je predsjednik mjesnog odbora Gornja Ploščica .  

 

 

 

MO GORNJA PLOŠČICA  

DAMIR NARAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

MO GORNJA TRNOVITICA 

GORNJA TRNOVITICA 

 

CJENIK USLUGA IZNAJMLJIVANJA DOMA U  

NASELJU GORNJA TRNOVITICA 

 

1. Korištenje doma za sve vrte proslave, osim karmina iznosi:  

a. 35,00 € (EUR-a) – samostalno čišćenje 

b. 47,00 € (EUR-a) – čišćenje preko Općine Velika Trnovitica 

2. Korištenje doma za karmine – 20,00 € (EUR-a)  

 

Plaćanje se vrši unaprijed prije korištenje u Općini Velika Trnovitica.  

Za ključeve mjesnog doma zadužen je predsjednik mjesnog odbora Gornja Trnovitica.  

 

 

MO GORNJA TRNOVITICA 

IVICA KOHN   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

MO MALA TRNOVITICA 

MALA TRNOVITICA 

 

 

CJENIK USLUGA IZNAJMLJIVANJA DOMA U  

NASELJU MALA TRNOVITICA 

 

 

1. Korištenje mjesnog doma u naselju Mala Trnovitica za sve vrste događanja, osim 

karmina, za mještane naselja Gornja Ploščica, ali i za sa prebivalištem van naselja 

Mala Trnovitica iznosi 20,00 € (EURA).  

2. Korištenje mjesnog doma za karmine iznosi 15,00 € (EURA) 

 

 

Plaćanje se vrši unaprijed prije korištenje u Općini Velika Trnovitica.  

Nakon završetka korištenja doma, stanje u domu mora biti sukladno preuzetome, a generalno 

čišćenje se obavlja preko Općine Velika Trnovitica 

Za ključeve mjesnog doma zadužen je predsjednik mjesnog odbora Mala Trnovitica 

 

 

 

MO MALA TRNOVITICA  

IVICA JASENKO  

 

 

 

 

 

 



37 

 

MO MLINSKI VINOGRADI 

MLINSKI VINOGRADI 

 

 

 

CJENIK USLUGA IZNAJMLJIVANJA DOMA  

U MLINSKIM VINOGRADIMA 

 

 

1. Održavanje zabava – 50,00 € 

2. Svatovi – 60,00 €  

3. Karmine – 20,00 €  

4. Momačke večeri, krstitke – 40,00 € 

 

Plaćanje se vrši unaprijed prije korištenja u Općini Velika Trnovitica. 

Za ključeve mjesnog doma zadužen je predsjednik. 

 

 

MO MLINSKI VINOGRADI 

PREDSJEDNIK 

 

ČVAREK IVICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

MO MALA MLINSKA 

MALA MLINSKA 

 

 

 

CJENIK USLUGA IZNAJMLJIVANJA DOMA  

U MALOJ MLINSKOJ 

 

 

 

 

Za korištenje mjesnog doma u naselju Mala Mlinska određuju se cijene u slijedećim iznosima 

za osobe sa prebivalištem na području Male Mlinske i za osobe s prebivalištem van naselja 

Mala Mlinska:  

- održavanje zabava – 65,00 €  

- svatovi – 50,00 €  

- karmine, krstitke, momačke večeri i slično – 30,00 €  

 

Plaćanje se vrši unaprijed prije korištenje u Općini Velika Trnovitica.  

Nakon završetka korištenja doma, stanje u domu mora biti sukladno preuzetome, a generalno 

čišćenje nakon svakog korištenja se obavlja preko Općine Velika Trnovitica.  

Za ključeve mjesnog doma zadužen je predsjednik mjesnog odbora Mala Mlinska 

 

MO MALA MLINSKA 

PREDSJEDNIK 

 

MILAN OŽEGOVIĆ 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

MO NOVA PLOŠČICA 

NOVA PLOŠČICA 

 

 

CJENIK USLUGA IZNAJMLJIVANJA DOMA U  

NASELJU NOVA PLOŠČICA 

 

 

Za korištenje mjesnog doma utvrđuju se slijedeće cijene:  

 

2. Svadbe: 

- Za osobe s prebivalištem u naselju Nova Ploščica iznosi 100,00 € 

- Za osobe s prebivalištem izvan naselja Nova Ploščica iznosi 300,00 € 

3. Krstitke, pričesti, krizme, karmine i sl: 

- Za osobe s prebivalištem u naselju Nova Ploščica iznosi 30,00 € 

- Za osobe s prebivalištem izvan naselja Nova Ploščica iznosi 100,00 € 

4. Skupovi (zimska predavanja – godišnja predavanja)  

- Cijena je ista sa osoba s prebivalištem i izvan naselja Nova Ploščica iznosi 70,00 € 

5. Dočeci nove godine – 100,00 € 

6. Održavanje zabave: 

- Za organizatore sa područja naselja Nova Ploščica 50,00 € 

- Za organizatore sa područja van naselja Nova Ploščica 100,00 €.  

 

Nakon završetka korištenja doma, stanje u domu mora sukladno preuzetome, a generalno 

čišćenje nakon svakog korištenja se obavlja preko Općine Velika Trnovitica.  

Izdavanje suđa na broj kao i stolova i klupa.  

Plaćanje se vrši unaprijed prije korištenje u Općini Velika Trnovitica.  

Za ključeve mjesnog doma zadužen je predsjednik mjesnog odbora Nova Ploščica.  

 

 

 

MO NOVA PLOŠČICA  

TOMISLAV SKENDER   



40 

 

MO VELIKA MLINSKA 

VELIKA MLINSKA 

 

CJENIK USLUGA IZNAJMLJIVANJA DOMA U  

NASELJU VELIKA MLINSKA 

 

1. Korištenja doma za osobe sa prebivalištem na području Velika Mlinska – 50,00 € 

2. Korištenje doma za osove sa prebivalištem izvan područja Velika  Mlinska – 100,00 € 

3. Korištenje doma za karmine – sa prebivalištem u naselju Velika Mlinska – 20,00 € 

4. Korištenje doma za karmine – sa prebivalištem izvan Velike Mlinske  – 50,00 € 

 

 

Plaćanje se vrši unaprijed prije korištenje u Općini Velika Trnovitica.  

Nakon završetka korištenja doma, stanje u domu mora biti sukladno preuzetome, a generalno 

čišćenje nakon svakog korištenja se obavlja preko Općine Velika Trnovitica.  

Za ključeve mjesnog doma zadužen je predsjednik mjesnog odbora Velika Mlinska.  

 

 

MO VELIKA MLINSKA  

STEVO ZEMAN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

                          
            REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

       OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

    OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 029-01/23-01/01 

URBROJ: 2103-20-01-23-1                             

Velika Trnovitica, 28. ožujka 2023. god.                                                

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica (Službeni glasnik Općine Velika 

Trnovitica br. 2/21), Općinsko vijeće Općine Velika Trnovitica na svojoj sjednici održanoj 29. 

ožujka 2023. godine donosi 

 

ODLUKU 

O izmjeni Odluke o imenovanju Vijeća časti  

 

 

Članak 1. 

Članak 1. Odluke o imenovanju Vijeća časti KLASA:021-03/22-01/03, URBROJ:2103-20-

01-22-1 od 18.ožujka 2022. mijenja se i glasi: 

 

„U Vijeće časti imenovani su: 

1. Ivana Nemčić – za predsjednika, 

2. Nikola Crkvenac – za člana, 

3. Marija Spišić – za člana 

4. Dražen Melec - za člana, 

5. Branko Pucarin - za člana“ 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Velika 

Trnovitica.  

 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Marica Prohaska, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

                                                                                        

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

Općinski načelnik 

 
KLASA: 121-03/23-01/01 

URBROJ: 2103-20-01-23-1 

Velika Trnovitica, 08. ožujka  2023. godine  

 

 
 Na temelju članka 47. Statua Općine Velika Trnovitica ( Službeni glasnik br. 2/21) i 

Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiranju iz Europskog 

socijalnog fonda u financijskom razdoblju 2014. – 2020., Kodni broj UP.02.1.1.16.0142, 

projekt Zaželi – Program zapošljavanja žena – Faza III „Ruka podrške“, Općinski načelnik 

Općine Velika Trnovitica, dana 08. ožujka 2023. godine donosi 

 

 

ODLUKU  

o isplati naknade troškova prijevoza za radnice zaposlene na poslovima pružanja 

potpore i podrške starijim osobama i/ili osobama u nepovoljnom položaju na projektu 

„Ruka podrške“, Kodni broj: UP. 02.1.1.16.0142 

 

 

Članak 1.  

 Općinski načelnik Općine Hercegovac donosi Odluku o isplati naknade troškova 

prijevoza za radnice na poslovima pružanja potpore i podrške starijim osobama i/ili osobama u 

nepovoljnom položaju, na temelju projekta „Ruka podrške“, Kodni broj: UP.02.1.1.16.0142 

financiranih sredstvima Europske Unije iz Europskog socijalnog fonda.  

 

 

Članak 2.  

 Radnicama se priznaje naknada troškova terenskom prijevoza privatnim automobilom 

u službene svrhe, dnevno do 30 kilometara u jednom smjeru za vrijeme trajanja projekta „Ruka 

podrške“ za potrebe obilaska krajnjih korisnika te za potrebe dodatnih aktivnosti pružanja 

potpore ( npr. Odlazak kod liječnika, nabava lijekova i sl) u iznosu od 0,13 € (1 kn)/prijeđeni 1 

kilometar. 

 

Članak 3.  

 Trošak korištenja privatnog automobila u službene svrhe isplaćuje se prema stvarno 

prijeđenim kilometrima iz evidencije korištenja privatnog automobila prethodnog mjeseca.  

 

 

Članak 4. 

 Naknada za troškove prijevoza ne isplaćuje se za vrijeme kada radnica ne radi (npr. 

Godišnji odmor, bolovanje i sl).  

 



43 

 

Članak 5.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Velika Trnovitica.  

 

Općinski  načelnik 

Ivan Marković, v.r.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

                           
 

            REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

     OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

              OPĆINSKI  NAČELNIK 

 

KLASA:042-01/23-01/01 

URBROJ: 2103-20-02-23-1 

Velika Trnovitica, 24. ožujka 2023.  

 

Na temelju odredbi članka 43. stavka 2.  Zakona o sustavu unutarnjih kontrola u javnom 

sektoru (Narodne novine, broj 78/15 i 102/19), i članku 6. Naputka o otkrivanju, postupanju i 

izvješćivanju o nepravilnostima u upravljanju sredstvima proračuna, proračunskih i 

izvanproračunskih korisnika (Narodne novine broj 70/12) općinski načelnik Općine Velika 

Trnovitica donosi 

ODLUKU 

o imenovanju osobe zadužene za nepravilnosti 

I. 

Ovom Odlukom imenuje se  Ivana Nemčić, dipl.iur., pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela, 

osobom zaduženom za nepravilnosti u Općini Velika Trnovitica. 

Kontakt podaci osobe zadužene za nepravilnosti: 

Telefon: 043/541-038 

Fax: 043/541-160 

E-mail: opcina-velika-trnovitica@bj.t-com.hr 

 

II. 

Sukladno odredbama članka 36. stavka 2. Zakona o sustavu unutarnjih financijskih kontrola u 

javnom sektoru osoba zadužena za nepravilnosti obvezan/obvezna je: 

1. zaprimati obavijesti o nepravilnostima, 

2. pratiti tijek postupanja po utvrđenim nepravilnostima, 

3. sastavljati polugodišnje i godišnje izvješće o nepravilnostima iz članka 12., 14. i 15. 

Naputka o otkrivanju, postupanju i izvješćivanju o nepravilnostima u upravljanju sredstvima 

proračuna, proračunskih i izvanproračunskih korisnika, 

4. surađivati s nadležnom ustrojstvenom jedinicom u Ministarstvu financija u čijem je 

djelokrugu proračunski nadzor i drugim nadležnim tijelima, 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK  

    Ivan Marković, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:opcina-velika-trnovitica@bj.t-com.hr


45 

 

                           
 

            REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

         OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

   OPĆINSKI  NAČELNIK 

 

KLASA: 008-01/23-01/03 

URBROJ: 2103-20-02-23-1                                      

Velika Trnovitica, 24. ožujka 2023. 

 

Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o pravu na pristup informacijama (NN 25/13 i 85/15), 

načelnik Općine Velika Trnovitica donosi 

 

ODLUKU 

O imenovanju službenika za informiranje 

 

Članak 1. 

 

Ivana Nemčić, dipl.iur., pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Velika 

Trnovitica, imenuje se službenikom za informiranje u Općini Velika Trnovitica. 

 

Članak 2. 

 

Službenik za informiranje obavlja poslove rješavanja pojedinačnih zahtjeva za pristup 

informacijama i redovitog objavljivanja informacija sukladno Zakonu o pravu na pristup 

informacijama (NN 25/13 i 85/15). 

Službenik za informiranje unaprjeđuje načine obrade, klasificiranja, čuvanja i 

objavljivanja informacija sadržanih u službenim dokumentima koji se odnose na rad Općine 

Velika Trnovitica, osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u vezi s 

ostvarivanjem prava prema Zakonu o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 

25/13 i 85/15), obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom o pravu na pristup informacijama 

te podzakonskim propisima donesenim na temelju Zakona. 

 

Članak 3. 

 

Službenik za informiranje vodi Upisnik o zahtjevima, postupcima i odlukama o 

ostvarivanju prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija u Zakonom 

propisanom obliku. 

Članak 4. 

 

Ova Odluka će se dostaviti Povjereniku za informiranje u zakonskom roku. 

 

 

 

 

 

 



46 

 

Članak 5. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju službenika za 

informiranje KLASA: 008-02/21-01/01,URBROJ: 2123/06-02-21-1od 04. studenog 2021. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

Općinski načelnik 

                      Ivan Marković, v.r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

                           
 

            REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

     OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

              OPĆINSKI  NAČELNIK 

 

KLASA: 009-02/23-01/01 

URBROJ: 2103-20-02-23-1 

Velika Trnovitica, 24. ožujka 2023. godine 

 

 

Na temelju članka 37. Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 

2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih 

podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (u daljnjem tekstu: Opća uredba o 

zaštiti podataka), Općinski načelnik Općine Velika Trnovitica, dana 24.ožujka 2023. godine 

donosi  

 

ODLUKU 

o imenovanju službenice za zaštitu podataka 

 

I. 

Ivana Nemčić, dipl.iur., pročelnica JUO Općine Velika Trnovitica imenuje se 

službenicom za zaštitu osobnih podataka. 

Kontakt podaci službenika za zaštitu podataka: 

Ime i prezime:  Ivana Nemčić 

Adresa i mjesto rada:  Velika Trnovitica 223 a, 43285 Velika Trnovitica 

Službeni telefon: 043/541-038 

E-mail adresa: opcina-velika-trnovitica@bj.t-com.hr 

 

II. 

 Imenovana osoba iz točke I. ove Odluke obavezna je: 

- voditi brigu o zakonitosti obrade osobnih podataka sukladno Općoj uredbi o zaštiti podataka 

i Zakonu o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka (Narodne novine br. 42/2018), te ostalih 

propisa koji uređuju pitanja obrade osobnih podataka, 

- upozoravati voditelja obrade na nužnost primjene propisa o zaštiti osobnih podataka u 

slučajevima planiranja i radnji koje mogu imati utjecaj na pitanja privatnosti i zaštitu osobnih 

podataka, 

- upoznati sve osobe zaposlene na obradi osobnih podataka o njihovim zakonskim obvezama u 

svrhu zaštite osobnih podataka, 

- brinuti o izvršenju obveza voditelja obrade sukladno Općoj uredbi o zaštiti podataka i Zakonu 

o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka, 

- surađivati s Agencijom za zaštitu osobnih podataka u vezi sa provedbom nadzora nad obradom 

osobnih podataka.  

III. 

 Službenica za zaštitu podataka dužna je čuvati povjerljivost svih informacija i podataka 

koje sazna u obavljanju svoje dužnosti. 



48 

 

 Obveza iz prethodnog stavka ove točke traje i nakon prestanka obavljanja dužnosti 

službenice za zaštitu podataka. 

 

IV. 

 O imenovanju službenice za zaštitu podataka izvijestiti će se Agencija za zaštitu osobnih 

podataka u roku od mjesec dana od dana donošenja ove Odluke. 

V. 

        Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o imenovanju službenice za zaštitu 

podataka KLASA: 032-01/21-01/01, URBROJ: 2123/06-02-21-1, od 04. studenog 2021. 

godine. 

VI. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na službenim Internet 

stranicama Općine.  

 

 

           OPĆINSKI NAČELNIK 

                 Ivan Marković, v.r. 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

                             
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

        OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

  OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 121-04/23-01/01 

URBROJ: 2103-20-02-23-1                                      

Velika Trnovitica, 24. ožujka 2023. 

 

Na temelju članka 47. Statuta Općine Velika Trnovitica („Službeni glasnik Općine 

Velika Trnovitica“ broj 2/21) općinski načelnik donosi  

 

ODLUKU 

o isplati paušalne naknade  

za troškove prehrane za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom odobrava se isplata paušalne naknade za troškove prehrane sukladno 

članku 7. stavku 2. Pravilnika o porezu na dohodak (NN 10/17) i članka 1. Pravilnika o 

izmjenama i dopunama pravilnika o porezu na dohodak (112/22) službenicama Općine Velika 

Trnovitica: 

1. Andrei Jandrić – stručnoj suradnici za računovodstvo i financije, OIB. 082899461361, u 

iznosu od  796,33 eura slovima: sedamstodevedesetšesteuraitridesettricenta raspoređeno prema 

mjesečnim ratama kako slijedi: 

- siječanj – 66,36 eura  

- veljača – 66,36 eura  

- ožujak – 66,36 eura  

- travanj – 66,36 eura  

- svibanj – 66,36 eura  

- lipanj – 66,36 eura  

- srpanj – 66,36 eura  

- kolovoz – 66,36 eura  

- rujan – 66,36 eura  

- listopad – 66,36 eura  

- studeni – 66,36 eura  

- prosinac – 66,37 eura  

 

2. Ivani Nemčić – pročelnici Jedinstvenog upravnog odjela, OIB: 61113727815, u iznosu od  

796,33 eura slovima: sedamstodevedesetšesteuraitridesettricenta raspoređeno prema 

mjesečnim ratama kako slijedi: 

- siječanj – 66,36 eura  

- veljača – 66,36 eura  

- ožujak – 66,36 eura  
- travanj – 66,36 eura  

- svibanj – 66,36 eura  

- lipanj – 66,36 eura  

- srpanj – 66,36  



50 

 

- kolovoz – 66,36 eura  

- rujan – 66,36 eura 

- listopad – 66,36 eura  

- studeni – 66,36 eura  

- prosinac – 66,37 eura  

3. Žaklini Nađ – administrativnoj referentici, OIB: 06231486993, u iznosu od  796,33 eura 

slovima: sedamstodevedesetšesteuraitridesettricenta, raspoređeno prema mjesečnim ratama 

kako slijedi: 

- siječanj – 66,36 eura  

- veljača – 66,36 eura  

- ožujak – 66,36 eura  

- travanj – 66,36 eura  

- svibanj – 66,36 eura  

- lipanj – 66,36 eura  

- srpanj – 66,36 eura  

- kolovoz – 66,36 eura  

- rujan – 66,36 eura  

- listopad – 66,36 eura  

- studeni – 66,36 eura  

- prosinac – 66,37 eura  

Članak 2. 

Sredstva navedena u članku 1. ove odluke isplaćivat će se na tekuće račune službenica 

do 15. u mjesecu za tekući mjesec. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja, a primjenjuje se od 01. travnja 

2023. godine. 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                                 Ivan Marković, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


